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Sposób rozdzielania aminokwasów, względnie ich soli na poszczególne grupy
aminokwasów, względnie ich soli o charakterystycznych własnościach chemicznych.

Zgłoszono 6 października 1936 r.
Udzielono 30 listopada 1937 r.

Wszystkie dotychczasowe sposoby roz¬
dzielania aminokwasów na poszczególne
grupy posiadają dwie zasadnicze wady; po
pierwsze są one pod względem technicz¬
nym kosztowne, ponieważ wymagają użycia
kosztownych odczynników lub też skompli¬
kowanej i kosztownej aparatury; poza tym
metody te nie pozwalają na ilościowe wy¬
dzielenie poszczególnych grup aminokwa¬
sów.

Wad tych nie posiada sposób będący
przedmiotem niniejszego wynalazku; polega
on na wydzielaniu z mieszaniny aminokwa¬
sów, otrzymanej np. przy hydrolizie dowol¬
nego białka, względnie z mieszaniny soli
tych aminokwasów, poszczególnych grup a-

minokwasów o charakterystycznych własno¬
ściach chemicznych przez kolejne zadawar
nie mieszaniny kwasami tłuszczowymi lub
też ich pochodnymi albo kwasami tymi lub
też ich pochodnymi zawierającymi pewne
ilości wody, przy czym poszczególne grupy
rozpuszczają się kolejno w tych rozpusz¬
czalnikach. Sposób ten polega więc na ko¬
lejnym wyciąganiu z mieszaniny aminokwa¬
sów poszczególnych grup, np. grupy amino¬
kwasów zaisadowych, grupy aminokwasów
obojętnych wraz z amidami amino - dwu -
- kwasów bez tyrozyny i cystyny, grupy
aminokwasów kwaśnych wraz z tyrozyną i
cystyną.
Przykład. Do 0,2 g mieszaniny amino-



kwasów dodaje się 50 on3 kwasu octowego
lub innego kwasu tłuszczowego. Rozpusz¬
czają się aminokwasy zasadowe. Pozosta¬
łość zadaje się 50 cpB kwasu octowego lub
innego kwasu tłuszczowego w obecności wo¬
dy. Rozpuszczają się obecnie aminokwasy
obojętne bez tyrozyny i cystyny. Nie roz¬
puszczone poizostają aminokwasy kwaśne
wraz z tyrozyną i cystyną.
Sposób ten jest znacznie tańszym i pro¬

stszym w zastosowaniu od dotychczaso¬
wych i posiada tę zaletę, że jest ilościowym,
t. zn. że wydzielenie określonych grup ami-
nokwaisów jest zupełne.

względnie ich soli na poszczególne grupy
aminokwasów względnie ich soli o charak¬
terystycznych własnościach chemicznych,
znamienny tym, że wydzielanie poszcze¬
gólnych grup aminokwasów, np. grupy a-
miinokynasów zasadowych, grupy aminokwa¬
sów obojętnych i grupy aminokwasów kwa¬
śnych, względnie ich soli z mieszaniny a-
minokwasów względnie ich soli, uskutecz¬
nia się przez kolejne zadawanie tej miesza¬
niny różnymi kwasami tłuszczowymi wzglę¬
dnie ich pochodnymi albo kwasami tymi
względnie ich pochodnymi w obecności wo-
dy.

Zastrzeżenie patentowe.
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